
 
 

Výzva více zájemcům k podání nabídky (do 2 000 000,- Kč bez DPH) 

Název zakázky 
„Nemocnice Vyškov - dodávka laparoskopické věže“  

 

Zadavatel : Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
 Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov  
 zastoupená : JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA, ředitelem nemocnice 
 IČ : 00839205 
 tel. :+420 517 315 100 
 vyřizuje : Ing. Jaromír Herzán, vedoucí obchodního oddělení 
 tel : 517 315 149 
 e-mail : herzan@nemvy.cz 
 (dále jen „zadavatel“) 
 
 

Podmínky výběrového řízení: 

1. Vymezení předmětu plnění 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) 
33162100-4 Přístroje pro operační sály 

 
Předmětem plnění je dodávka laparoskopické věže pro operační sály chirurgického oddělení, a to dle 
technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této výzvy. 
Součástí této veřejné zakázky je rovněž uvedení přístroje do provozu (včetně případné montáže) 
a zaškolení obsluhy dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a zdravotnických 
prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 375/2022 Sb.“) 
Podmínky výběrového řízení jsou uveřejněné na profilu zadavatele, tj. 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html  

 
Zadavatel požaduje přístroje nové, nikoliv demo, repasované nebo jakkoliv již dříve použité. 

 
Přístroje musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení na trh a do provozu 
dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a pokud se jedná 
o zdravotnický prostředek dle zákona č. 375/2022 Sb., s uvedením klasifikační třídy, a to v českém 
jazyce. 
 
2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota předmětné veřejné zakázky je stanovena na základě údajů a informací o 
zakázkách stejného či podobného předmětu plnění. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 1 991 736,- Kč bez DPH. 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html


 
 
3. Obchodní podmínky 

Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy v závazném návrhu kupní 
smlouvy, která je přiložena jako příloha č. 2 k této výzvě a je její nedílnou součástí. Zadavatel 
požaduje, aby účastník využil vzorový text kupní smlouvy k předložení vlastnoručně (nebo 
elektronicky) podepsaného návrhu kupní smlouvy osobou oprávněnou jednat za účastníka. Účastník 
je oprávněn a současně povinen doplnit žlutě označená volná místa v textu návrhu kupní smlouvy 
a neoddělitelně k návrhu kupní smlouvy připojit přílohu č. 1 obsahující přesnou technickou 
specifikaci předmětu plnění. 

4. Další podmínky zadavatele 

Součástí nabídky musí být dokumenty v českém jazyce: 

1. Doložení kvalifikace, a to základní a profesní způsobilosti. Základní způsobilost je dodavatel 
povinen prokázat předložením čestného prohlášení. Dodavatel může pro čestné prohlášení 
využít vzor, který je přílohou č. 4 této výzvy. Profesní způsobilost je dodavatel povinen 
prokázat předložením výpisu z obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, a dále dokladem o oprávnění 
k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění s předmětem 
podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“.  

2. Doložení čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady 
(EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině – 
viz příloha č. 3 této výzvy. 

3. Registrovaný dodavatel a servis v ČR (doklad o splnění ustanovení § 23 z. č. 375/2022 Sb.,) 
4. Seznam pracovišť vybavených daným typem přístroje.  
5. Zadavatel požaduje v rámci předložení nabídky účastníka rovněž doložení dokumentu 

v českém jazyce prokazujícího certifikaci o oprávněnosti dodavatele provádět instruktáž dle 
§ 41 zákona č. 375/2022 Sb. na předmětném zdravotnickém prostředku. 

Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých dodavatelích považuje za důvěrné a bude je 
využívat jen pro účely tohoto výběrového řízení. 

Žádná osoba se nesmí zúčastnit tohoto výběrového řízení jako účastník více než jednou.  

Nabídka musí být podána v českém jazyce a ceny v ní uvedené vyjádřeny v Kč.  

Účastník nemá nárok na náhradu jeho nákladů spojených s jeho účastí v tomto výběrovém řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky stejným způsobem, jak byly vyhlášeny, a to 
aktualizacemi prostřednictvím profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky nebo veřejnou zakázku zrušit bez udání 
důvodu. 

Zadavatel si klade podmínku možnosti prohlédnout si předmětný typ nabízeného přístroje ještě před 
podpisem kupní smlouvy s vítězným účastníkem výběrového řízení. 



 
 
Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude zpracována v Kč bez DPH, včetně DPH, s vyčíslením DPH zvlášť  
a s uvedením sazby DPH, a bude zahrnovat veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu plnění, tj. 
zejména dopravu přístroje do místa dodání, obaly, naložení, složení, pojištění během dopravy, 
případné clo, instalaci, instruktáž, uvedení do provozu, provedení funkční zkoušky, vstupní validace 
nebo kalibrace parametrů, recyklační poplatek (pouze u zboží, které tomuto poplatku podle zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, podléhá). 

Cena bude stanovena jako maximální a nepřekročitelná a její změna bude možná jen v případě 
legislativních změn, které mají prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny. 

 

6. Způsob hodnocení nabídek 

Nabídka bude hodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky na základě kritéria, kterým je  

nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

7. Způsob zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a předložena prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK dostupného na URL adrese: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 
zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.doc, *.pdf či obdobném (textové části nabídky, 
doklady). 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že do elektronického nástroje je nutné se registrovat. Pro 
ověření identity je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval uznávaným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz uživatelská příručka E-
ZAK pro dodavatele – odkaz níže). Alternativně se mohou dodavatelé zaregistrovat a ověřit identitu 
též v Centrální databázi dodavatelů na portálu FEN.cz 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.  
 
Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce 
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf).  
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 
 
Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče a 
systému a test odeslání nabídky zde: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html 
 

Obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů 

• návrh kupní smlouvy (dle 2. bodu této výzvy) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
účastníka nebo za účastníka, 

• dokumenty dle bodu 4. této výzvy 

 

8. Lhůta a místo podání nabídky 

Lhůta 

Lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 26. 3. 2024 do 12:00 hodin. 

 

9. Vysvětlení zadávacích podmínek 

V případě, že některý z dodavatelů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmínkám 
veřejné zakázky, musí tento dotaz podat prostřednictvím profilu zadavatele, jímž je elektronický 
nástroj E-ZAK. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek je dodavatel povinen doručit zadavateli 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel vysvětlení zadávacích 
podmínek uveřejní prostřednictvím profilu zadavatele nejpozději do 12:00 hodin pracovního dne 
předcházejícího poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout dodavatelům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně 
přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel prostřednictvím svého profilu. 

10. Zákon o střetu zájmů 

Zadavatel stanoví, že každá nabídka musí být v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 
Každý účastník výběrového řízení je tak mimo jiné povinen potvrdit, že není obchodní společností 
dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, která se nesmí účastnit veřejných zakázek. Toto 
potvrzení se vztahuje i na případné poddodavatele, kterými je prokazována část kvalifikace. 
K potvrzení může účastník využít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 těchto zadávacích 
podmínek. 

11. Nařízení Rady (EU) 2022/576 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je 
zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům 
či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html


 
 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 
zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává 
společnou nabídku.  

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení.  

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění 
omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude z výběrového řízení vyloučen. 

 

Přílohy: 

1. Technická specifikace 
2. Návrh kupní smlouvy 
3. Čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 

2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

4. Čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

 

      

Ve Vyškově dne 12.3.2024 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

       Ing. Jaromír Herzán 

Vedoucí obchodního oddělení 


	Název zakázky
	10. Zákon o střetu zájmů
	11. Nařízení Rady (EU) 2022/576

		2024-03-12T09:16:36+0100
	Ing. Jaromír Herzán




